
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Místní knihovna v Dolní Lutyni se podílí na naplňování práva na rovný a neomezený přístup 

občanů k informacím, vzdělání a ke kulturním hodnotám bez jakéhokoliv omezení ve smyslu 

jazykovém, etnickém, náboženském, ekonomickém, kulturním, vzdělanostním či věkovém. 

 

A. Práva a povinnosti uživatele 
1. Uživatelem knihovny se stává občan nebo právnická osoba zaregistrováním a vydáním průkazu 

uživatele, případně využíváním doplňkových služeb, při kterých vydání průkazu uživatele není 

potřebné. 
2. Registrovaným uživatelem se může stát každý občan České republiky i osoba bez státní 

příslušnosti, po předložení občanského průkazu, příslušník jiného státu po předložení pasu, děti do 

15 let jen s písemně stvrzeným souhlasem rodičů nebo jejich zákonných zástupců, právnická osoba 

po vyplnění přihlášky (opatřené podpisem ředitele s razítkem) a předložení občanského průkazu 
pracovníka pověřeného stykem s knihovnou. 

Všechny kategorie uživatelů jsou povinny zaplatit vždy příslušný registrační poplatek. 

Při registraci obdrží uživatel průkaz, kterým se prokazuje při každé návštěvě knihovny. Průkaz 

uživatele je nepřenosný a uživatel zodpovídá za každé jeho zneužití. 
Při poškození nebo při ztrátě průkazu zaplatí uživatel poplatek za vystavení duplikátu. 

3. Uživatel je povinen: 

a) prohlédnout si ve vlastním zájmu vypůjčená díla a každé případné poškození ihned ohlásit 

pracovníkovi knihovny. Neučiní-li tak, ponese zodpovědnost za každé poškození, které bude při 
vrácení zjištěno, a bude povinen uhradit knihovně náklady na opravu nebo náhradu díla. 

b) zacházet s vypůjčenými díly šetrně, nevyjímat je z obalů, nevpisovat do nich poznámky, 

nepodtrhávat části textů, nevystřihovat a nevytrhávat listy, nepoškozovat čárový kód, chránit je před 

poškozením, ztrátou a krádeží a vrátit je do knihovny ve stanovené lhůtě 1 měsíc. 
c) oznámit knihovně neprodleně všechny změny v údajích, které jsou evidovány na přihlášce 

uživatele. 

d) vynesení kterékoliv knihovní jednotky z fondu knihovny bez příslušného záznamu ve výpůjčním 

A4  7,- Kč 

 

A4  14,- Kč 

A5  7,- Kč 
 


